ＮＴＴ東日本埼玉支店（支店長 佐藤 謙一）では、目の不自由な方向けに、日本盲人会連
合加盟の協会などと協議の上、点字電話帳を発行しています。

配布は日本盲人会連合会加盟の協会や関係団体、地方自治体などを通じて目の不自由な方で
入手を希望される方に無料で提供しています。

官公庁や福祉施設、電気、ガス、水道など暮らしと密接にかかわるサービス、医療機関、交
通機関などは利用しやすいように市区町村別に掲載しています。

緊急ダイヤルや各種相談、テレホンサービスなども掲載しています。

この度、平成２０年度版の発行に伴い、下記のとおり、埼玉県様へ贈呈を行います。

埼玉支店では、今後も「点字電話帳」をはじめとする社会貢献活動に積極的に取組んでまいり
ます。

記

１.贈呈式 ①日 時 平成２０年９月３日（水） 午前１０時から
②場 所 埼玉県庁 福祉部長室

（埼玉県さいたま市浦和区高砂３－１５－１ 県庁１階）
③贈呈先 埼玉県 福祉部 福祉部長 石田 義明 様
④贈呈者 ＮＴＴ東日本 埼玉支店 総務部長 布施 浩和

２.配布先 埼玉県内 目の不自由な方、福祉施設、点字電話帳の閲覧可能公共機関 等

３.配布部数 ５８０部

４.配布時期 平成２０年９月１日から随時発送。

５.その他 「点字電話帳 埼玉県版」の概要は別紙のとおり

ＮＴＴ東日本

「平成２０年度 点字電話帳 埼玉県版」を発行！

ＮＴＴ東日本

「平成２０年度 点字電話帳 埼玉県版」を発行！

平 成 ２ ０ 年 ９ 月 １ 日
〒330-0081
さいたま市中央区新都心９番地
Ｎ Ｔ Ｔ 東 日 本 埼 玉 支 店

【本件に関するお問い合わせ先】
㈱ＮＴＴ東日本-埼玉
総務部 ＣＳＲ担当
矢沼 ・ 尾崎
TEL：048-603-8２３５

是非、報道機関様も取材にお越しいただけますよう よろしくお願いいたします。

【 別紙 】

「点字電話帳 埼玉県版」の概要

１．発 行 日

２．発行部数

３．発 行 元

４．規 格

５．掲載件数

６．収録範囲

７．主な掲載内容

平成２０年９月

５８０部

東日本電信電話株式会社

Ｂ５版両面内（２０４頁）

約１５００件

埼玉県全域

「ふれあい案内」の登録 電報の文例一覧 等
ＮＴＴ東日本からの
お知らせ

各種テレホンサービステレホンサービス

視覚障がい者関連施設／障がい者保養所 等その他

鉄道／バス／タクシー 等交通機関

市区町村機関／都道府県機関／国の機関／税金／福祉／職業安定所
健康診査 等

行政機関

電気／ガス／水道／郵便公共サービス

緊急ダイヤル／医療／警察／消防 ・ 救急 等緊急

詳 細項 目